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Часть 1. Статистика результатов государственной итоговой 

аттестации выпускников 11(12) классов, освоивших основные 

образовательные программы среднего общего образования  

в 2020 году  
На территории Нижневартовского района на базе муниципальных общеоб-

разовательных учреждений было организовано 10 пунктов проведения экзаме-

нов, все отнесены к территории труднодоступной и отдалённой местности. Во 

всех пунктах проведения экзаменов обеспечено видеонаблюдение, в том числе в 

3 муниципальных образовательных организациях в режиме онлайн. При органи-

зации пропускного режима использовались металлдетекторы. 

В соответствии с приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 

11.06.2020 № 294/651 «Об особенностях проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

2020 году» государственная итоговая аттестация по образовательным програм-

мам среднего общего образования проводилась в форме промежуточной атте-

стации, результаты которой были признаны результатами ГИА-11 и стали осно-

ванием для выдачи аттестатов о среднем общем образовании. Таким образом, 

аттестаты о среднем общем образовании получили 155 (100%) выпускников, из 

них: 146 – обучающихся из дневных школ (2019 – 137, 2018 – 128; 2017 – 142, 

2016 – 152);  

9 – обучающихся из вечерних школ ((2019 – 14, 2018 – 15; 2017 – 14, 2016 

– 19). 

Единый государственный экзамен сдавали 126 выпускников 11(12) классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений района, планирующих 

в дальнейшем поступать в ВУЗ.  

В 2020 году государственная итоговая аттестация для выпускников обще-

образовательных учреждений Нижневартовского района проводилась по 12 об-

щеобразовательным предметам единого государственного экзамена: русский 

язык, математика (профильный уровни), биология, география, английский язык 

(устный, письменный), история, обществознание, химия, физика, информатика и 

ИКТ, литература, география. 

21 выпускник текущего года получили аттестаты с отличием и федераль-

ные медали «За особые успехи в учении» из муниципальных бюджетных обще-

образовательных учреждений «Излучинская общеобразовательная средняя шко-

ла с углубленным изучением отдельных предметов № 1», «Излучинская общеоб-

разовательная средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов            

№ 2», «Охтеурская общеобразовательная средняя школа»,   «Новоаганская  об-

щеобразовательная средняя школа № 1»,  «Новоаганская общеобразовательная 

средняя школа им. Жукова», «Зайцевореченская общеобразовательная средняя 

школа» (в 2019 году – 11).  

В 2020 году по результатам ЕГЭ подано в 9 апелляций, результаты остав-

лены без изменений.  

В ходе проведения единого государственного экзамена приняло участие 41 

общественный наблюдатель, что обеспечило открытость и объективность проце-

дуры проведения экзаменов.  
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Итоги государственной итоговой аттестации дают информацию об уровне 

и качестве общеобразовательной подготовки в общеобразовательных учрежде-

ниях для совершенствования образовательного процесса. 

Надеемся, что приведённые в сборнике результаты ЕГЭ 2020 года станут 

основой анализа, который позволит принять управленческие решения, предна-

значенные на повышение качества образования в Нижневартовском районе, 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре. 
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Категория участников государственной итоговой аттестации в 2020 году на всех этапах проведения ЕГЭ  
Таблица 1 

Наименование  Всего 

(чел.) 

Выпускники дневных школ  Выпускники вечерних школ  

Количество Доля  Количество Доля  

Нижневартовский 

район 
126 

125 99,2 1 0,8 

Количество участников ЕГЭ по Нижневартовскому району за 2010 – 2020 годы  
Таблица 2 

Годы  Количество участников ЕГЭ 
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2010 289 - 289 54 4 25 14 13 123 39 12 12 

2011 273 - 274 37 8 34 9 22 134 59 4 12 

2012 264 - 264 39 7 45 6 25 116 49 5 12 

2013 243 - 244 35 1 32 10 26 107 47 13 7 

2014 177 - 176 22 2 19 1 12 97 27 5 6 

2015 134 103 166 20 3 16 8 13 89 30 9 6 

2016 169 81 171 21 2 26 2 22 76 34 12 4 

2017  153 56 156 22 1 31 7 18 79 20 12 8 

2018 138 64 143 25 2 24 4 24 60 23 19 9 

2019  84 57 141 21 - 37 6 32 70 16 9 8 

2020 - 58 122 23 1 28 9 27 59 23 8 7 
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Количество и доля участников государственной итоговой аттестации  

в труднодоступных и отдалённых местностях Нижневартовского района в 2020 

году, в разрезе общеобразовательных учреждений  
Таблица 3 

№ 

п.п. 
Образовательная организация 

Участники государственной 

итоговой аттестации   

в труднодоступных  

и отдалённых местностях 

Количество 

(чел.) 

Доля от общего 

количества 

участников 

ЕГЭ 

1 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  

«Аганская общеобразовательная средняя школа» 
2 1,63% 

2 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Большетарховская общеобразовательная средняя школа» 
1 0,81% 

3 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Варьеганская общеобразовательная средняя школа» 
6 4,91% 

4 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  

«Ватинская общеобразовательная средняя школа» 
3 2,45% 

5 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ваховская  общеобразовательная средняя школа» 
4 3,27% 

6 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Зайцевореченская  общеобразовательная средняя  школа» 
3 2,45% 

7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  

«Излучинская  общеобразовательная средняя школа  № 1 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 
24 19,67% 

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  

«Излучинская  общеобразовательная средняя школа  № 2 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 
42 43,42% 

9 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  

«Корликовская общеобразовательная средняя школа» 
- - 

10 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Ларьякская средняя школа» 
6 4,91% 

11 
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя школа № 1» 
10 8,19% 

12 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учрежде-

ние  «Новоаганская   общеобразовательная средняя школа име-

ни маршала Советского Союза Г.К. Жукова» 
12 9,83% 

13 
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Новоаганская очно-заочная школа»  
1 0,81% 

14 
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Охтеурская общеобразовательная средняя школа» 
5 4,01% 

15 
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  

«Покурская общеобразовательная средняя школа» 
3 2,45% 

Всего по Нижневартовскому району: 122 

 

100% 
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Список выпускников, награжденных медалью  

«За особые успехи в обучении» в 2019/2020 учебном году в разрезе образовательных учреждений 
Таблица 4 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного учреждения 

ФИО выпускника Сдаваемые предметы, 

полученные баллы 

1 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» Арбатская Алена Руслановна Русский язык – 85; Математика – 45;  Обществознание – 69 

2 Данилюк Дария Владимировна Русский язык – 76; Химия – 87; Биология – 51 

3 Дидюк Максим Сергеевич Русский язык – 80; Математика – 72; Физика – 53 

4 Иваненко Елизавета 

 Владимировна 

Русский язык – 85; Химия – 84; Биология – 38; История – 44 

5 Корчагина Дарья Николаевна Русский язык – 84; Химия – 99; Биология – 53 

6 Хуснитдинова Альбина  Русский язык – 91; Английский язык – 35; 

6

1
2

18

9

14

18
17

16

18
17

11

21

11

9

13

10

12

15

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Выпускники, награжденные  медалями              

"За особые успехи в учении" 

Золотая медаль Серебряная медаль
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Рамилевна Обществознание – 60 

1 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» Дьяконова Диана Андреевна Русский язык – 89; Литература – 87;Английский язык – 92 

2 Семенова Анна Сергеевна Русский язык – 89; Математика – 50; Физика – 55 

3 Самойлова Анна Николаевна Русский язык – 98; Обществознание – 88; 

Английский язык – 96; Математика – 39 

4 Топоркова Елизавета Олеговна Русский язык – 96; Математика – 27; Физика – 60 

5 Хиран Александра 

Владимировна 

Русский язык – 98; Математика – 27; Физика – 48 

 

6 Магамедова Алина Рамазановна Русский язык – 82;Обществознание – 70; История – 75 

7 Мошкин Илья Викторович Русский язык – 73; Математика – 70; Физика – 78  

1 МБОУ «Новоаганская ОСШ имени        

маршала Советского Союза  

Г.К. Жукова» 

Иванова Елизавета Павловна Русский язык – 96; Химия – 70; Биология – 51 

2 Неволина Любовь Алексеевна Русский язык – 91; Английский язык – 95;           История – 71 

3 Новгородова Елизавета 

Алексеевна 

Русский язык – 89 

4 Равидович Данила Олегович Русский язык – 80; Математика – 50; Обществознание – 74; 

История – 64 

1 МБОУ «Зайцевореченская ОСШ» Музалёва Ольга Валентиновна Русский язык – 94; Математика – 70; Обществознание – 72 

2 Рочева Анна Ивановна Русский язык – 80; Обществознание – 51; 

Английский язык – 48 

1 МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1»  Филатова Анна Алексеевна Русский язык – 82; Математика – 45; Биология – 48 

1 МБОУ «Охтеурская ОСШ» Коршунов Дмитрий 

Григорьевич 

Русский язык – 73; Биология – 39 
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Мониторинг успеваемости выпускников, сдававших ЕГЭ в 2018 – 2020 годы  
 

Таблица 5 

 Математика 

(базовый уровень) % 

Русский язык % История % География % 

2018 2019 2020 2018 2019 2020 2018 2019 2020 2018 2019 2020 

Общая успеваемость 
100 98,8 - 100 100 100 100 100 100 100 - 100 

Неуспевающих 
- 1,2 - - - - - - - - - - 

 
 Иностранный язык 

 (английский) % 

Биология % 

 

Информатика и ИКТ 

% 

Физика % 

2018 2019 2020 2018 2019 2020 2018 2019 2020 2018 2019 2020 

Общая успеваемость 
100 100 100 100 94,6 96,4 89,5 100 100 95,7 100 100 

Неуспевающих 
- - - - 5,4 3,6 10,5 - - 4,3 - - 

 
 Химия %  

 

Обществознание % 

  

Литература  % Математика          

(профильный уро-

вень% 

2018 2019 2020 2018 2019 2020 2018 2019 2020 2018 2019 2020 

Общая успеваемость 
100 100 92,6 91,7 91,3 88,1 100 100 100 

98,4 100 100 

Неуспевающих 
- - 7,4 8,3 8,6 11,9 - - - 

1,6 - - 
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Количество и доля участников ЕГЭ в 2020 году, 

 минимальные пороговые значения по предметам ЕГЭ в 2020 году, установленные 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
Таблица 6 

№ 

п.п. 

Предметы Количество 

участников 

дневных 

школ 

Количество 

участников 

очно-

заочных  

школ 

Количество 

участников не  

преодолевших 
минимальное 

количество 

баллов   

Минимальные пороговые  

значения 

2017 2018 2019 2020 

1 Русский язык 121 1 - 24 24 24 24 

2 
Математика 

(базовый уровень) 
- - - 3 3 3 - 

3 
Математика (про-

фильный уровень) 
57 1 - 27 27 27 27 

4 Физика 23 - - 36 36 36 36 

5 История 23 - - 32 32 32 32 

6 География 1 - - 37 37 37 37 

7 Литература 7 - - 32 32 32 32 

8 Обществознание 58 1 7 42 42 42 42 

9 Биология 28 - 1 36 36 36 36 

10 Химия 27 - 2 36 36 36 36 

11 Иностранный язык 9 - - 22 22 22 22 

12 Информатика 8 - - 40 40 40 40 

Количество участников ЕГЭ в 2020 году  

в разрезе муниципальных образовательных учреждений  
Таблица 7 

№               

п.п. 
Общеобразовательные организации Количество участников ЕГЭ в 2020 году 

    

Р
у

сс
к

и
й
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к
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а
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(П
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Л
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о
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к
 

И
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ф
о

р
м

а
т
и

к
а
 

И
т
о
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о
 О

О
 

1 МБОУ «Аганская ОСШ» 2 - - 1 - 1 2 - - - - 2 

2 МБОУ «Большетарховская ОСШ» 1 - - - - - 1 - - - - 1 

3 МБОУ «Варьеганская ОСШ» 6 2 1 1 - 1 6 3 - - - 6 

4 МБОУ «Ватинская ОСШ» 3 2 1 1 - - 2 - - - - 3 

5 МБОУ «Ваховская  ОСШ» 4 1 - - 1 - - 3 3 - - 4 

6 МБОУ «Зайцевореченская  ОСШ» 3 1 - 1 - - 3 - - 1 - 3 

7 МБОУ «Излучинская  ОСШУИОП  № 1» 24 8 5 2 - - 9 11 10 3 1 24 

8 МБОУ «Излучинская  ОСШУИОП № 2» 42 23 12 12 - 2 18 3 8 3 3 42 

9 МБОУ «Корликовская ОСШ» - - - - - - - - - - - - 

10 МБОУ «Ларьякская СШ»   6 3 - 2 - - 4 - - 1 2 6 

11 МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 10 5 1 - - 1 3 4 1 - 1 10 

12 
МБОУ «Новоаганская ОСШ им.                 
маршала Советского Союза  Г.К. Жукова» 

12 6 - 2 - 2 7 3 3 1 1 12 

13 МБОУ «Новоаганская ОЗШ»  1 1 - - - - 1 - - - - 1 

14 МБОУ «Охтеурская ОСШ» 5 4 2 - - - 1 1 2 - - 5 

15 МБОУ «Покурская ОСШ» 3 2 1 1 - - 2 - - - - 3 

Итого по  Нижневартовскому району:  122 58 23 23 1 7 59 28 27 9 8 122 
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Количество участников ЕГЭ в 2020 году  

выбравших 3 и более общеобразовательных предметов в форме ЕГЭ 
Таблица 8 

№                 

п.п. 
Общеобразовательные организации Количество экзаменов 

3 экзамена 4  экзамена 5  экзамена 6 экзамена 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 

1 МБОУ «Аганская ОСШ» 2 2  - - - - - 

2 МБОУ «Большетарховская ОСШ» - - 3 - - - - - 

3 МБОУ «Варьеганская ОСШ» 2 3 4 1 - 1 - - 

4 МБОУ «Ватинская ОСШ» 1 1 2 1 - - - - 

5 МБОУ «Ваховская  ОСШ» 4 4 2 - 1 - - - 

6 МБОУ «Зайцевореченская  ОСШ» 2 3 1 - - - - - 

7 МБОУ «Корликовская ОСШ» 2 - 1 - 1 - - - 

8 МБОУ «Ларьякская СШ»   2 4 2 1 - - - - 

9 МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 6 7 12 - 2 - - - 

10 
МБОУ «Новоаганская ОСШ им. маршала 

Советского Союза  Г.К. Жукова» 
7 10 10 1 - - - - 

11 МБОУ «Новоаганская ОЗШ»  - 1 - - - - - - 

12 МБОУ «Охтеурская ОСШ» - 5 2 - - - - - 

13 МБОУ «Покурская ОСШ» 2 3 3 - - - - - 

14 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1»  6 20 9 1 - 1 - - 

15 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2» 15 36 25 3 2 - - - 

Итого по   Нижневартовскому району:  99  76 8 6 2 - - 

Средний балл по предметам ЕГЭ в 2020 году у выпускников  

дневных и очно-заочных общеобразовательных школ  
Таблица 9 

№            

п.п 

Наименование предметов Средний тестовый балл у выпускников  

дневных общеобразовательных школ  вечерних общеобразова-

тельных школ 

2019 2020 2019 2020 

по району по округу 

1 Русский язык 69,9 73,0 70,1 60,50 38,0 

2 Математика  (базовый уровень) 4,3 - - 3,5 - 

3 
Математика  

(профильный уровень) 
50,8 55,2 53,6 - 27,0 

4 Физика 53,7 53,7 52,8 - - 

5 История 51,8 50,7 55,8 - - 

6 География - 57,0 59,3 - - 

7 Литература 67,0 67,0 65,1 - - 

8 Обществознание 53,4 52,8 52,9 - 46,0 

9 Биология 50,1 54,4 51,3 - - 

10 Химия 56,5 62,6 53,0 - - 

11 Иностранный язык 74,3 70,1 73,7 - - 

12 Информатика 60,7 56,5 59,8 - - 

Количество поданных и удовлетворённых апелляций по предметам 

 ЕГЭ в 2020 году 
Таблица 10 

№ 

п.п. 
Предмет 

Количество по-

данных               

апелляций 

Оставили без           

изменения 

Повысили              

балл 

Понизили 

балл 

1 Биология 1 1 - - 

2 Информатика и КТ 1 1 - - 

3 Математика (профильный уровень) 3 3 - - 

4 Обществознание 2 2 - - 

5 История 2 2 - - 
Итого по Нижневартовскому  

району: 9 9 - - 
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Результаты ЕГЭ по общеобразовательным предметам в 2020 году 

Биология 
 

 

 

 

Таблица 11 

 
  

43,0

64,7

55,5

55,3

53,0

60, 0

68,0

МБОУ «Варьеганская ОСШ»

МБОУ «Ваховская ОСШ»

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП  № 1» 

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2»

МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1»

МБОУ «Новоаганская ОСШ им.  маршала 

Советского Союза  Г.К. Жукова»             

МБОУ «Охтеурская ОСШ»

№ 

п.п 

Общеобразовательное 

учреждение 

Всего  

учащихся 
Результаты экзамена  

2019 2020 
Средний балл 

Меньше установ-

ленного  порога 

(<36), чел. 

2019 2020 2019 2020 

1 МБОУ «Большетарховская ОСШ» 2 - 58,5 - - - 

2 МБОУ «Варьеганская ОСШ» 1 3 30,0 43,0 - - 

3 МБОУ «Ваховская ОСШ» 1 3 56,0 64,7 - - 

5 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП  № 1»  7 11 46,9 55,5 1 1 

6 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2» 9 3 52,3 55,3 - - 

8 МБОУ «Ларьякская СШ»   2 - 38,5 - 1 - 

9 МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 6 4 53,7 53,0 - - 

10 
МБОУ «Новоаганская ОСШ им.                
маршала Советского Союза  Г.К. Жукова» 

6 3 53,7 60,0 - - 

12 МБОУ «Охтеурская ОСШ» 2 1 48,0 68,0 - - 

13 МБОУ «Покурская ОСШ» 1 - 42,0 - - - 

Итого (по Нижневартовскому району):  
37 28 50,1 

54,4 

 
2 1 

Средний балл  

по округу 51,3 
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Результаты участников ЕГЭ по образовательным учреждениям 

(тестовые баллы) 
                                 Таблица 12 

 

Общеобразовательное 

учреждение 

Количе-

ство  

участ-

ников д
о

 3
6
 

3
7

 -
 3

9
 

4
0

 -
 4

9
 

5
0

 -
 5

9
 

6
0

 -
 6

9
 

7
0

 -
 7
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8
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 -
 8
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9
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 -
 9

9
 

1
0

0
 

С
р
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н

и
й

 

б
а

л
л

 

МБОУ «Охтеурская ОСШ» 1 - - - - 1 - - - - 68,0 

МБОУ «Ваховская ОСШ» 3 - - - 1 1 1 - - - 64,7 
МБОУ «Новоаганская ОСШ им. маршала                

Советского Союза  Г.К. Жукова» 
3 - - 

- 
2 - 1 - - - 60,0 

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» 11 1 1 1 2 4 2 - - - 55,5 

МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 3 - - - 3 - - - - - 53,3 

МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 4 - - 1 3 - - - - - 53,0 

МБОУ «Варьеганская ОСШ» 3 - 1 2 - - - - - - 43,0 

Количество общеобразовательных  

учреждений - 7 
28 1 2 

4 
11 6 4 0 0 0 54,4 

 

Диаграмма распределения участников ЕГЭ по тестовым баллам 
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№ задания

Решаемость заданий КИМ  

Биология 
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Английский язык 
 

 
 

Таблица 13 
 

 

Результаты участников ЕГЭ по образовательным учреждениям  

 (тестовые баллы) 
Таблица 14 

 

Общеобразовательное 

учреждение 

Коли-

чество  

участ

ников д
о
 2

2
 

2
3

 -
 2

9
 

3
0
 -

 3
9
 

4
0
 -

 4
9
 

5
0
 -

 5
9
 

6
0
 -

 6
9
 

7
0
 -

 7
9
 

8
0
 -

 8
9
 

9
0

- 
- 

9
9
 

1
0
0

 

С
р
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н

и
й

 

б
а
л

л
 

МБОУ «Зайцевореченская ОСШ» 1 - - - - - 1 - - - - 60,0 

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» 3 - - 2 - - - - 1 - - 52,0 

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2» 3 - - - - - - 1 - 2 - 87,7 

МБОУ «Ларьякская ОСШ» 1 - - - - 1 - - - - - 56,0 

МБОУ «Новоаганская ОСШ им. маршала  

Советского Союза  Г.К. Жукова» 
1 - - 

- 
- - - - - 

1 
- 95,0 

Количество общеобразовательных  

учреждений - 5 
9 - - 

2 
- 1 1 1 1 

3 
- 70,1 

 

 

 

 

 

 

52,0

56,0

87,7

95,0

60,0

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1»

МБОУ «Ларьякская ОСШ»

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2»

МБОУ «Новоаганская ОСШ им. маршала                

Советского Союза  Г.К. Жукова»

МБОУ «Зайцевореченская ОСШ»

№ 

п.п 

Общеобразовательное 

учреждение 

Всего  

учащихся 
Результаты экзамена  

2019 2020 
Средний балл 

Меньше установлен-

ного  порога (<22), чел. 

2019 2020 2019 2020 

1 МБОУ «Ваховская ОСШ» 1 - 64,0 - - - 

2 
МБОУ «Новоаганская ОСШ им. маршала                

Советского Союза  Г.К. Жукова» 
- 1 -  - - 

3 МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 2 - 74,5  - - 

4 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» - 3 -    

5 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2» 3 3 77,7  - - 

6 МБОУ «Ларьякская ОСШ» - 1 -    

7 МБОУ «Зайцевореченская ОСШ» - 1 -    

Итого (по Нижневартовскому району):  6 9 74,3 70,1 - - 

Средний балл 

по округу -73,7 
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Диаграмма распределения участников ЕГЭ по тестовым баллам 
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Решаемость заданий КИМ

Английский язык
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Русский язык 
  

 

Таблица 15 

 

№ 

п.п. 

 

 

Общеобразовательное 

учреждение 

Всего 

учащихся 
Результаты экзамена  

2019 2020 
Средний балл 

Меньше установленного  

порога (<24), чел. 

2019 2020 2019 2020 

1 МБОУ «Аганская ОСШ» 2 2 50,5 71,0 - - 

2 МБОУ «Большетарховская ОСШ» 3 1 72,7 71,0 - - 

3 МБОУ «Варьеганская ОСШ» 6 6 62,0 69,5 - - 

4 МБОУ «Ватинская ОСШ» 3 3 55,3 63,0 - - 

5 МБОУ «Ваховская ОСШ» 8 4 79,8 90,3 - - 

6 МБОУ «Зайцевореченская ОСШ» 5 3 65,8 85,3 - - 

7 МБОУ «Корликовская ОСШ» 4 - 60,5 - - - 

8 МБОУ «Ларьякская СШ»   4 6 66,0 74,5 - - 

9 МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 20 10 70,3 68,2 - - 

10 
МБОУ «Новоаганская ОСШ им.                
маршала Советского Союза  Г.К. Жукова» 

17 12 70,5 79,9 - - 

11 МБОУ «Новоаганская ОЗШ»  4 1 52,8 38,0 - - 

12 МБОУ «Охтеурская ОСШ» 3 5 70,7 70,4 - - 

13 МБОУ «Покурская ОСШ» 5 3 81,8 68,3 - - 

14 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП  № 1»  15 24 73,3 74,7 - - 

15 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2» 42 42 71,4 71,3 - - 

Итого (по Нижневартовскому району):  
141 122 69,9 

73,0 

 
- - 

 

71,0

71,0

69,5

63,0

90,3

85,3

74,5

68,2

79,9

38,0

70,4

68,3

74,7

71,3

МБОУ «Аганская ОСШ»

МБОУ «Большетарховская ОСШ»

МБОУ «Варьеганская ОСШ»

МБОУ «Ватинская ОСШ»

МБОУ «Ваховская ОСШ»

МБОУ «Зайцевореченская ОСШ»

МБОУ «Ларьякская СШ»  

МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1»

МБОУ «Новоаганская ОСШ им.    маршала 

Советского Союза  Г.К. Жукова»           

МБОУ «Новоаганская ОЗШ» 

МБОУ «Охтеурская ОСШ»

МБОУ «Покурская ОСШ»

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП  № 1» 

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2»

Средний балл 

по округу-70,1 



18 

 

Результаты участников ЕГЭ по образовательным учреждениям 

(тестовые баллы) 
 Таблица 16 

Общеобразовательное 

учреждение 

Коли-

чество  

участ-

ников д
о
 2
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МБОУ «Аганская ОСШ» 2 - - - - - 1 1 - - - 71,0 

МБОУ «Большетарховская ОСШ» 1 - - - - - - 1 - - - 71,0 

МБОУ «Варьеганская ОСШ» 6 - - - 1 - 2 1 2 - - 69,5 

МБОУ «Ватинская ОСШ» 3 - - - 1 - 1 1 - - - 63,0 

МБОУ «Ваховская ОСШ» 4 - - - - - - 1 - 3 - 90,3 

МБОУ «Зайцевореченская ОСШ» 3 - - - - - - - 2 1 - 85,3 

МБОУ «Ларьякская СШ»   6 - - - - - 1 4 1 - - 74,5 

МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 10 - - 1 - - 5 1 3 - - 68,2 

МБОУ «Новоаганская ОСШ им.                
маршала Советского Союза  Г.К. Жукова» 

12 - - 
- 

- - 2 3 4 
3 

- 79,9 

МБОУ «Новоаганская ОЗШ»  1 - - 1 - - - - - - - 38,0 

МБОУ «Охтеурская ОСШ» 5 - - - - - 2 3 - - - 70,4 

МБОУ «Покурская ОСШ» 3 - - - - - 1 2 - - - 68,3 

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП  № 1»  24 - - 1 - 1 5 7 6 4 - 74,7 

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2» 42 - - - - 8 11 11 9 3 - 71,3 

Количество общеобразовательных  

учреждений - 14 
122 - - 

3 
2 9 31 36 27 

14 
- 73,0 

Диаграмма распределения участников ЕГЭ по тестовым баллам 
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91,2

44,1
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Решаемость заданий КИМ 
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Математика (профильный уровень) 
Таблица 17 

 
 

 

 

 

53,0

50,0

39,0

76,0

42,3

52,0

58,8

27,0

60,5

42,0

66,4

54,7

МБОУ «Варьеганская ОСШ»

МБОУ «Ватинская ОСШ»

МБОУ «Ваховская ОСШ»

МБОУ «Зайцевореченская ОСШ»

МБОУ «Ларьякская СШ»  

МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1»

МБОУ «Новоаганская ОСШ им. маршала 

Советского Союза  Г.К. Жукова»          

МБОУ «Новоаганская ОЗШ»

МБОУ «Охтеурская ОСШ»

МБОУ «Покурская ОСШ»

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП  № 1» 

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2»

№ 

п.

п 

Общеобразовательное 

учреждение 

Всего учащихся Результаты экзамена 

2019 2020 
Средний балл 

Меньше установленно-

го  порога (<27), чел. 

2019 2020 2019 2020 

1 МБОУ «Варьеганская ОСШ» 2 2 53,5 53,0 - - 

2 МБОУ «Ватинская ОСШ» 2 2 47,5 50,0 - - 

3 МБОУ «Ваховская ОСШ» 4 1 39,4 39,0 - - 

4 МБОУ «Зайцевореченская ОСШ» 2 1 52,0 76,0 - - 

5 МБОУ «Ларьякская СШ»   1 3 45,0 42,3 - - 

6 МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 7 5 44,3 52,0 -  

7 
МБОУ «Новоаганская ОСШ им.                 

маршала Советского Союза  Г.К. Жукова» 
7 6 57,7 58,8 - - 

8 МБОУ «Новоаганская ОЗШ» - 1 - 27,0 - - 

9 МБОУ «Охтеурская ОСШ» - 4 - 60,5 - - 

10 МБОУ «Покурская ОСШ» 3 2 50,7 42,0 - - 

11 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП  № 1»  7 8 57,1 66,4 - - 

12 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2» 22 23 49,9 54,7 - - 

Итого (по Нижневартовскому району):  57 58 50,8 55,2 - - 

Средний балл 

по округу-53,6 
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Результаты участников ЕГЭ по образовательным учреждениям 

(тестовые баллы) 

Таблица 18 

 

Диаграмма распределения участников ЕГЭ по тестовым баллам 
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н
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и
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№ задания

Решаемость заданий КИМ 

Математика (профильный уровень)

Общеобразовательное 

учреждение 

Кол-во 

участни-

ков 

д
о

 2
7
 

2
7

 -
 2
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3
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 3
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4
0

 -
 4
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5
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 -
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6
0
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 6
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7
0
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8
0

 -
 8

9
 

9
0

 -
 9

9
 

1
0

0
 

С
р

ед
н

и
й

 

б
а
л

л
 

МБОУ «Варьеганская ОСШ» 2 - - - - 2 - - - - - 53,0 

МБОУ «Ватинская ОСШ» 2 - - - - 2 - - - - - 50,0 

МБОУ «Ваховская ОСШ» 1 - - 1 - - - - - - - 39,0 

МБОУ «Зайцевореченская ОСШ» 1 - - - - - - 1 - - - 76,0 

МБОУ «Ларьякская СШ»   3 - 1 - - 2 - - - - - 42,3 

МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 5 - - 1 1 1 1 1 - - - 52,0 
МБОУ «Новоаганская ОСШ им.                 

маршала Советского Союза  Г.К. Жукова» 
6 

- - 1 2 - 1 1 1 - - 
58,8 

МБОУ «Новоаганская ОЗШ» 1 - 1 - - - - - - - - 27,0 

МБОУ «Охтеурская ОСШ» 4 - - - - 2 1 1 - - - 60,5 

МБОУ «Покурская ОСШ» 2 - - 1 1 - - - - - - 42,0 

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП  № 1»  8 - - - 1 1 2 4 - - - 66,4 

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2» 23 - 3 3 1 6 3 7 - - - 54,7 

Образовательных учреждений -12 58 - 5 7 6 16 8 15 1 - - 55,2 
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История 
Таблица 19 

 

 
 

 

 

 

 

 

42,0

50,5

67,5

45,0

45,7

44,0

68,0

67,0

48,0

МБОУ «Аганская ОСШ»

МБОУ «Ларьякская СШ»  

МБОУ «Новоаганская ОСШ им. маршала 

Советского Союза  Г.К. Жукова»

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП  № 1» 

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2»

МБОУ «Покурская ОСШ»

МБОУ «Зайцевореченская ОСШ»

МБОУ «Варьеганская ОСШ»

МБОУ «Ватинская ОСШ»

№ 

п.

п 

Общеобразовательное 

учреждение 
 

Всего  

учащихся 
Результаты экзамена  

2019 2020 
Средний балл 

Меньше установленного   

порога (<32), чел. 

2019 2020 2019 2020 

1. МБОУ «Аганская ОСШ» - 1 - 42,0 - - 

2. МБОУ «Ваховская ОСШ» 1 - 61,0 - - - 

3. МБОУ «Корликовская ОСШ» 1 - 57,0 - - - 

4. МБОУ «Ларьякская СШ»   1 2 69,0 50,5 - - 

5. МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 3 - 49,7 - - - 

6. 
МБОУ «Новоаганская ОСШ им. маршала  

Советского Союза  Г.К. Жукова» 
1 2 69,0 67,5 - - 

7. МБОУ «Излучинская ОСШУИОП  № 1»  - 2 - 45,0 - - 

8. МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2» 8 12 47,9 45,7 - - 

9. МБОУ «Большетарховская ОСШ» 1 - 45,0 - - - 

10. МБОУ «Покурская ОСШ» 2 1 50,6 44,0 - - 

11. МБОУ «Зайцевореченская ОСШ» 1 1 49,0 68,0 - - 

12. МБОУ «Варьеганская ОСШ» 2 1 48,5 67,0 - - 

13. МБОУ «Ватинская ОСШ» - 1 - 48,0   

Итого (по  Нижневартовскому району):  21 23 51,8 50,7 - - 

Средний балл 

по округу-55,8  
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Результаты участников ЕГЭ по образовательным учреждениям 

(тестовые баллы) 

Таблица 20 

Диаграмма распределения участников ЕГЭ по тестовым баллам 
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№ задания

Решаемость заданий КИМ  

История

Общеобразовательное 

учреждение 

Кол-во 

участ-

ников 

д
о
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3
2
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4
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9
 

5
0
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С
р
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н

и
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б
а
л

л
 

МБОУ «Аганская ОСШ» 1 - - 1 - - - - - - 42,0 

МБОУ «Ларьякская СШ»   2 - - - 2 - - - - - 50,5 
МБОУ «Новоаганская ОСШ им. маршала  

Советского Союза  Г.К. Жукова» 
2 

- - - - 1 1 - - - 67,5 

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП  № 1»  2 - 3 2 - - - - - - 45,0 

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2» 12 - - 5 1 2 1 - - - 45,7 

МБОУ «Покурская ОСШ» 1 - - 1 - - - - - - 44,0 

МБОУ «Зайцевореченская ОСШ» 1 - - - - 1 - - - - 68,0 

МБОУ «Варьеганская ОСШ» 1 - - - - 1 - - - - 67,0 

МБОУ «Ватинская ОСШ» 1 - - 1 - - - - - - 48,0 

Образовательных учреждений - 9 
 

23 
- 3 10 3 5 2 0 0 0 50,7 
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Обществознание 
Таблица 21 

 

 

64,0

61,0

61,0

55,0

53,8

53,0

52,9

51,3

48,3

47,7

47,0

46,0

33,0

МБОУ «Охтеурская ОСШ»

МБОУ «Новоаганская ОСШ им. маршала 

Советского Союза  Г.К. Жукова»

МБОУ «Зайцевореченская ОСШ»

МБОУ «Большетарховская ОСШ»

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1»

МБОУ «Аганская ОСШ»

МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2

МБОУ «Ларьякская СШ»

МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1»

МБОУ «Варьеганская ОСШ»

МБОУ «Покурская ОСШ»

МБОУ «Новоаганская ОЗШ»

МБОУ «Ватинская ОСШ»

№ 

п.п 

Общеобразовательное 

учреждение 

 
 

Всего 

 учащихся 
Результаты экзамена  

2019 2020 
Средний балл 

Меньше установленного  

порога (<42), чел. 

2019 2020 2019 2020 

1. МБОУ «Аганская ОСШ» - 2 - 53,0 - - 

2. МБОУ «Большетарховская ОСШ» 1 1 57,0 55,0 - - 

3. МБОУ «Варьеганская ОСШ» 5 6 50,4 47,7 - 1 

4. МБОУ «Ватинская ОСШ» 3 2 42,3 33,0 2 1 

5. МБОУ «Ваховская ОСШ» 4 - 60,3 - 1 - 

6. МБОУ «Корликовская ОСШ» 3 - 50,0 - 1 - 

7. МБОУ «Ларьякская СШ»   1 4 69,0 51,3 - - 

8. МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 11 3 50,1 48,3 - 1 

9. 

МБОУ «Новоаганская ОСШ им. маршала  

Советского Союза  Г.К. Жукова» 
10 7 59,0 61,0 - - 

10. МБОУ «Новоаганская ОЗШ» - 1 - 46,0 - - 

11. МБОУ «Покурская ОСШ» 3 2 49,3 47,0 - 1 

12. МБОУ «Излучинская ОСШУИОП  № 1»  4 9 47,0 53,8 - 1 

13. МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2» 23 18 55,2 52,9 1 2 

14. МБОУ «Зайцевореченская  ОСШ» 2 3 46,5 61,0 1 - 

15. МБОУ «Охтеурская ОСШ» - 1 - 64,0  - 

Итого (по Нижневартовскому району):  
70 59 53,5 

52,8 

 
6 7 

Средний балл 

по округу-52,9  
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Результаты участников ЕГЭ по образовательным учреждениям 

(тестовые баллы) 

Таблица 22 

 

Диаграмма распределения участников ЕГЭ по тестовым баллам 
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МБОУ «Охтеурская ОСШ» 1 - - - 1 - - - - 64,0 
МБОУ «Новоаганская ОСШ им. маршала  

Советского Союза  Г.К. Жукова» 
7 - 2 2 1 2 - - - 

61,0 

МБОУ «Зайцевореченская ОСШ» 3 - - 1 1 1 - - - 61,0 

МБОУ «Большетарховская ОСШ» 1 - - 1 - - - - - 55,0 

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» 9 2 1 3 2 1 - - - 53,8 

МБОУ «Аганская ОСШ» 2 - - 2 - - - - - 53,0 

МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 18 3 5 4 4 1 1 - - 52,9 

МБОУ «Ларьякская СШ» 4 - 2 2 - - - - - 51,3 

МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 3 1 - 2 - - - - - 48,3 

МБОУ «Варьеганская ОСШ» 6 1 4 1 - - - - - 47,7 

МБОУ «Покурская ОСШ» 2 1 - 1 - - - - - 47,0 

МБОУ «Новоаганская ОЗШ» 1 - 1 - - - - - - 46,0 

МБОУ «Ватинская ОСШ» 2 1 1 - - - - - - 33,0 

Образовательных учреждений - 13 
 

59 
9 16 19 9 5 1 0 0 52,8 
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Химия 
Таблица 23 

 

 

Результаты участников ЕГЭ по образовательным учреждениям 

(тестовые баллы) 
Таблица 24 

 

 

58,0

57,0

53,0

27,0

38,0

69,0

МБОУ «Ваховская ОСШ»

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП  № 1»

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2»

МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1»

МБОУ «Новоаганская ОСШ им. маршала 

Советского Союза  Г.К. Жукова»

МБОУ «Охтеурская ОСШ»

№ 

п.п 

 

Общеобразовательное 

учреждение 
 

Всего  

учащихся 
Результаты экзамена  

2019 2020 
Средний балл 

Меньше установленного  

порога (<36), чел. 

2019 2020 2019 2020 

1 МБОУ «Большетарховская ОСШ» 2 - 58,0 - - - 

2 МБОУ «Ваховская ОСШ» 1 3 57,0 84,0 - - 

3 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП  № 1» 8 10 56,6 70,6   

4 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2» 10 8 61,6 53,0 -  

5 МБОУ «Ларьякская ОСШ» 1 - 38,0 -  - 

6 МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 4 1 60,8 27,0 - 1 

7 

МБОУ «Новоаганская ОСШ имени 

маршала Советского Союза  Г.К. Жукова» 
3 3 44,0 48,0 - 1 

8 МБОУ «Охтеурская ОСШ» 2 2 50,5 69,0 - - 

9 МБОУ «Покурская ОСШ» 1 - 56,0 - - - 

Итого (по  Нижневартовскому району):  32  56,5 62,6 - 2 

Общеобразовательное 

учреждение 

Кол-во 

участ-

ников 

д
о
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МБОУ «Ваховская ОСШ» 3 - - - - - 1 1 1 - 84,0 

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» 10 - - - 4 - 3 2 1 - 70,6 
МБОУ «Охтеурская ОСШ» 2 - - - 1 - - 1 - - 69,0 

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП  № 2» 8 - 2 2 2 - 1 1 - - 53,3 
МБОУ «Новоаганская ОСШ имени 

маршала Советского Союза  Г.К. Жукова» 
3 1 

- 1 - - 1 - - - 48,0 

МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 1 1 - - - - - - - - 27,0 

Образовательных учреждений - 6 

 
27 

2 2 3 7 - 6 5 2 - 62,6 

Средний балл 

по округу 53,0 
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Диаграмма распределения участников ЕГЭ по тестовым баллам 
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Физика 
Таблица 25 

 

 

Результаты участников ЕГЭ по образовательным учреждениям 

(тестовые баллы) 

Таблица 26 

 

51,0

56,8

56,3

41,0

50,0

41,0

39,0

МБОУ «Ватинская ОСШ»

МБОУ «Излучинская  ОСШУИОП  № 1» 

МБОУ «Излучинская  ОСШУИОП № 2»

МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1»

МБОУ «Охтеурская ОСШ»

МБОУ Варьеганская ОСШ»

МБОУ «Покурская ОСШ»

№ 

п.

п 

Общеобразовательное 

учреждение 

Всего 

 учащихся 
Результаты экзамена  

2019 2020 
Средний балл 

Меньше установленного  

порога (<36), чел. 

2019 2020 2019 2020 

1 МБОУ «Ватинская ОСШ» - 1 - 51,0 - - 

2 МБОУ «Зайцевореченская ОСШ» 1 - 45,0 - - - 

3 МБОУ «Излучинская  ОСШУИОП  № 1»  1 5 78,0 56,8 - - 

4 МБОУ «Излучинская  ОСШУИОП № 2» 6 12 60,7 56,3 - - 

5 МБОУ «Ларьякская СШ»   1 - 39,0 - - - 

6 МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 3 1 41,3 41,0 - - 

7 МБОУ «Новоаганская ОСШ им.                

маршала Советского Союза  Г.К. Жукова» 
3 - 49,0 - - - 

8 МБОУ «Покурская ОСШ» 1 1 54,0 39,0 -- - 

9 МБОУ «Охтеурская ОСШ» - 2 - 50,0 - - 

10 МБОУ Варьеганская ОСШ» - 1 - 41,0 - - 

Итого (по Нижневартовскому району):  16 23 53,7 53,7 - - 

Общеобразовательное 

учреждение 

Кол-во 

участ-

ников 

д
о

 3
6
 

3
6

 -
 3

9
 

4
0

 -
 4

9
 

5
0

 -
 5

9
 

6
0
-6

9
 

7
0
- 

-7
9

 

8
0

 -
 8

9
 

9
0

 -
 9

9
 

1
0

0
0

 

С
р

е
д
н

и
й

 

б
а
л

л
 

МБОУ «Ватинская ОСШ» 1 - - - 1 - - - - - 51,0 

МБОУ «Излучинская  ОСШУИОП  № 1» 5 - - 1 2 2 - - - - 56,8 

МБОУ «Излучинская  ОСШУИОП № 2» 12 - - 4 5 1 2 - - - 56,3 

МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 1 - - 1 - - - - - - 41,0 

МБОУ «Покурская ОСШ» 1 - 1   -      

МБОУ «Охтеурская ОСШ» 2 - - 1 - 1 - - - - 50,0 

МБОУ Варьеганская ОСШ» 1 - - 1 - - - - - - 41,0 

Образовательных учреждений - 7 

 
23 

- 1 8 8 4 2 0 0 0 53,7 

Средний балл 

по округу-52,8 
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Диаграмма распределения участников ЕГЭ по тестовым баллам 
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Информатика 
Таблица 27 

 

 

Результаты участников ЕГЭ по образовательным учреждениям 

(тестовые баллы) 

Таблица 28 

Диаграмма распределения участников ЕГЭ по тестовым баллам 

 

 
 

62,0

77,0

47,0

51,0

45,3

МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1»

МБОУ «Новоаганская ОСШ им.маршала 

Советского Союза  Г.К. Жукова»

МБОУ «Ларьякская ОСШ»

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП  № 1» 

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2 »

0,% 0,0% 0,0% 0,0%

37,5% 37,5%

12,5% 12,5%

0,0% 0,0% 0,0%

0-9 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90-99 100

№ 

п.п 

Общеобразовательное 

учреждение 

Всего 

учащихся 
Результаты экзамена  

2019 2020 
Средний балл 

Меньше установленного  

порога (<40), чел. 

2019 2020 2019 2020 

1 МБОУ «Ваховская ОСШ» 2 - 48,0 - - - 
2 МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 2 1 67,0 62,0 - - 

3 МБОУ «Новоаганская ОСШ им. 

маршала Советского Союза  Г.К. Жукова» 
- 1 - 77,0 - - 

4 МБОУ «Ларьякская ОСШ» - 2 - 47,0 - - 
5 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП  № 1»  1 1 42,0 51,0 - - 
6 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2 » 4 3 67,0 45,3 - - 

Итого (по  Нижневартовскому району):  9 8 60,7 56,5 - - 

Общеобразовательное 

учреждение 

Кол-во 

участ-

ников д
о

 4
0
 

4
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 4

9
 

5
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 -
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и
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л
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МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 1 - - - 1 - - - - 62,0 
МБОУ «Новоаганская ОСШ им. 

маршала Советского Союза  Г.К. Жукова» 
1 

- - - - 1 - - - 
77,0 

МБОУ «Ларьякская ОСШ» 2 - - 1 - - - - - 47,0 

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП  № 1»  1 - 1 1 - - - - - 51,0 

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2 » 3 - 2 1 - - - - - 45,3 

Образовательных учреждений - 5 

 
8 

- 3 3 1 1 - - - 
56,5 

Средний балл 

по округу- 59,8 
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Литература  
Таблица 29 

 

 

Результаты участников ЕГЭ по образовательным учреждениям  

(тестовые баллы) 

Таблица 30 

 

Диаграмма распределения участников ЕГЭ по тестовым баллам 

 

 

57,0

71,0

70,0

68,0

57,0

МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2»

МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1»

МБОУ «Новоаганская ОСШ им.  маршала 

Советского Союза  Г.К. Жукова»

МБОУ «Варьеганская ОСШ»

МБОУ «Аганская ОСШ»

0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

14,3% 14,3% 14,3%

42,8%

14,3%

0,0% 0,0%

0-9 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90-99 100

№ 

п.п 

Общеобразовательное 

учреждение 

Всего учащихся Результаты экзамена  

2019 2020 
Средний балл 

Меньше установленного  

порога (<32), чел. 

2019 2020 2019 2020 

1 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2» 4 2 71,5 67,0 - - 

2 МБОУ «Корликовская ОСШ» 1 - 63,0 - - - 

3 МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 1 1 87,0 71,0 - - 

4 
МБОУ «Новоаганская ОСШ им. 

маршала Советского Союза  Г.К. Жукова» 
2 2 51,0 70,0 - - 

5 МБОУ «Варьеганская ОСШ» - 1 - 68,0 - - 

6 МБОУ «Аганская ОСШ» - 1 - 57,0 - - 

Итого (по  Нижневартовскому району):  8 7 67,3 67,0 - - 

Общеобразовательное 

учреждение 

Кол-во 

участ-

ников 

д
о
 3

2
 

3
2
 -
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9
 

4
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 -
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н
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б
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л
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МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2» 2 - - 1 - - - 1 - - 67,0 

МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» 1 - - - - - 1 - - - 71,0 

МБОУ «Новоаганская ОСШ им. 
маршала Советского Союза  Г.К. Жукова» 

2 - - - - - 2 - - - 70,0 

МБОУ «Варьеганская ОСШ» 1 - - - - 1 - - - - 68,0 

МБОУ «Аганская ОСШ» 1 - - - 1 - - - - - 57,0 

Образовательных учреждений - 5 

 
7 

- - 1 1 1 3 1 - - 
67,0 

Средний балл 

по округу - 65,1 
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География  

Таблица 31 
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№ задания 

Решаемость заданий КИМ 

География

№ 

п.п 

Общеобразовательное 

учреждение 

Всего учащихся Результаты экзамена  

2019 2020 
Средний балл 

Меньше установленного  поро-

га (<32), чел. 

2019 2020 2019 2020 

1 МБОУ «Ваховская ОСШ» - - - 57,0 - - 

Итого (по  Нижневартовскому району):  - 1 - 57,0 - - 
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Распределение участников ЕГЭ по предмету по тестовым баллам 
Таблица 31 

 

Предмет  

К
о

л
и

ч
е
ст

в
о
  

у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

  Количество участников по диапазонам баллов (%) 

0-

9 
10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90-99 100 

Русский язык 122 - - - - - 3 2,4 2 1,6 9 7,4 31 25,4 36 29,5 27 22,1 14 11,5 - - 

Математика  

профильная 
58 - - - 5 8,6 7 12,1 6 10,3 16 27,6 8 13,8 15 25,7 1 1,7 - - - 

- 

Физика  23 - - - - - 1 4,3 8 34,8 8 34,8 4 17,4 2 8,6 - - - - - - 

Химия 27 - - - - - 4 14,8 3 11,1 7 25,9 - - 6 22,2 5 18,5 2 7,4 - - 

Информатика и 

ИКТ 
8 - - - - - - - 3 37,5 3 37,5 1 12,5 1 12,5 - - - - - 

- 

Биология 28 - - - - - 3 10,7 4 14,2 11 39,2 6 21,4 4 14,2 - - - - - - 

Английский язык 9 - - - - - 2 22,2 - - 1 11,1 1 11,1 1 11,1 1 11,1 3 33,3 - - 

История 23 - - - - - 3 13,0 10 43,5 3 13,0 5 21,7 2 8,7 - - - - - - 

Обществознание  59 - -  - - - - 25 42,4 19 32,2 9 15,3 5 8,5 1 1,6 - - - - 

Литература  

 
7 - - - - - - - 1 14,3 1 14,3 1 14,3 3 42,8 1 14,3 - - - 

- 
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Количество выпускников, набравших по предметам от 70 до 100 баллов в 2019 году в сравнении с 2009-2020 годы 
Таблица 32 

Период  

Предмет 

М
а
т
ем

а
т
и

к
а
 (

Б
) 

М
а
т
ем

а
т
и

к
а
 (

П
) 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к

 

И
ст

о
р

и
я
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и

о
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г
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е
 

Ф
и

зи
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А
н
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и

й
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зы

к
 

Л
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а
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Г
ео

г
р

а
ф

и
я

 

 

Х
и

м
и

я
 

И
н

ф
о
р

м
а
т
и

к
а
 

И
т

о
г
о
: 

2009 2 - 22 12 5 16 1 3 - - 4 1 66 

2010 4 - 25 7 1 17 5 9 - 3 1 6 78 

2011 19 - 62 8 2 26 6 7 2 - 4 - 136 

2012 4 - 55 8 9 14 1 3 2 1 4 3 104 

2013 5 - 80 7 11 28 10 8 2 1 21 4 177 

2014 7 - 46 2 3 4 1 1 1 1 1 - 67 

2015 27 3 64 1 1 2 1 2 - - 2 4 107 

2016 43 9 60 1 9 3 2 1 1 - 1 1 131 

2017 48 2 59 1 3 1 - 2 - - 2 1 116 

2018 78 2 71 4 3 8 1 - 5 - 7 - 179 

2019 33 11 77 - 3 7 3 3 4 - 6 2 149 

2020 - 16 77 2 4 6 2 5 4 - 13 1 130 
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Рейтинг выпускников по предметам 
Таблица 33 

Английский язык 

№ 

п/п 
Рейтинг  ФИО выпускника 

Количество 

баллов 
Образовательная организация  

Учителя-предметники, работаю-

щие в выпускных классах  

1 1 Самойлова Анна Николаевна 96 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Суворова Людмила Вячеславовна 

2 2 Неволина Любовь Алексеевна 95 
МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова 
Полтарина Галина Васильевна 

3 3 Дьяконова Диана Андреевна 92 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Сумникова Людмила Вячеславовна 

4 4 Любашкина Валерия Валерьевна 84 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» Якимов Андрей Григорьевич 

5 5 Еремеева Ксения Сергеевна 75 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Сумникова Людмила Вячеславовна 

Таблица 34 

Химия 

№ 

п/п 
Рейтинг  ФИО выпускника 

Количество 

баллов 
Образовательная организация  

Учителя-предметники, работаю-

щие в выпускных классах  

1 1 Корчагина Дарья Николаевна 99 
МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» Шинкевич Аксана Викторовна 

2 2 Аев Семён Сергеевич 94 
МБОУ «Ваховская ОСШ» Андрющенко Нина Ивановна 

3 3 Аев Егор Сергеевич 87 
МБОУ «Ваховская ОСШ» Андрющенко Нина Ивановна 

4 3 Данилюк Дария Владимировна 87 
МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» Шинкевич Аксана Викторовна 

5 4 Заломнова Анастасия Игоревна 85 
МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Грибецкая Антонина Дмитриевна 

6 5 Иваненко Елизавета Владимировна 84 
МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» Шинкевич Аксана Викторовна 

7 6 Тиссен Михаил Владимирович 80 
МБОУ "Охтеурская ОСШ" Баженов Алексей Анатольевич 

8 7 Мергер Влада Александровна 77 
МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» Шинкевич Аксана Викторовна 

9 8 Томчук Елизавета Васильевна 74 
МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Грибецкая Антонина Дмитриевна 
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10 9 Макиша Наталья Дмитриевна 71 
МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» Шинкевич Аксана Викторовна 

11 9 Ваулин Егор Сергеевич 71 
МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» Шинкевич Аксана Викторовна 

12 9 Дибраева Диана Амруллаховна 71 
МБОУ «Ваховская ОСШ» Андрющенко Нина Ивановна 

13 10 
Иванова Елизавета Павловна 70 

МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова 
Кузнецова Альфреда Накиповна 

Таблица 35 

История  

 

№ 

п/п 

Рейтинг ФИО выпускника 

Количе-

ство  

баллов 

Образовательная организация 
Учителя-предметники, работающие 

в выпускных классах 

1 1 Магамедова Алина Рамазановна 75 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Скуснова Александра Геннадьевна 

2 2 
Неволина Любовь Алексеевна 71 

МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова" Таночёва Елена Игоревна 

Таблица 36 

Биология 

№ 

п/п 
Рейтинг  ФИО выпускника 

Количе-

ство бал-

лов 

Образовательная организация  
Учителя-предметники, работаю-

щие в выпускных классах  

1 1 Аев Семён Сергеевич 76 МБОУ "Ваховская ОСШ" Андрющенко Нина Ивановна 

2 1 
Иванова Елизавета Павловна 76 

МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова" 

Кузнецова Альфреда Накиповна 

3 2 Корчагина Дарья Николаевна 74 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» Сафронова Анастасия Владимировна 

4 3 Данилюк Дария Владимировна 70 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» Сафронова Анастасия Владимировна 

Таблица 37 

Обществознание 

№ 

п/п 
Рейтинг  ФИО выпускника 

Количе-

ство 

баллов 

Образовательная организация  
Учителя-предметники, работаю-

щие в выпускных классах  

1 1 Самойлова Анна Николаевна 88 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Дугина Леся Борисовна 



38 

 

2 2 
Равидович Данила Олегович 74 

МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова" 
Дубровко Ольга Викторовна 

3 2 
Черноножкина Татьяна Борисовна 74 

МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова" 
Дубровко Ольга Викторовна 

4 3 Музалёва Ольга Валентиновна 72 МБОУ "Зайцевореченская ОСШ" Мошкин Виктор Викторович 

5 3 Любашкина Валерия Валерьевна 72 МБОУ "Излучинская ОСШУИОП № 1" Бирук Людмила Петровна 

6 4 Магамедова Алина Рамазановна 70 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Скуснова Александра Геннадьевна 

Таблица 38 

Математика (профильный уровень)  

 

№ 

п/п 

Рейтинг ФИО выпускника 

Количе-

ство  

баллов 

Образовательная организация 
Учителя-предметники, работающие 

в выпускных классах 

1 1 
Акавов Расул Альбертович 84 

МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова" 

Клюева Лариса Валентиновна 

2 2 Дидюк Максим Сергеевич 78 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» Жираншина Рамиля Мавлютовна 

3 2 Равидович Данила Олегович 78 МБОУ "Новоаганская ОСШ № 1» Клюева Лариса Валентиновна 

4 2 Романов Владимир Владимирович 78 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Африкян Татьяна Григорьевна 

5 3 Музалёва Ольга Валентиновна 76 МБОУ "Зайцевореченская ОСШ" Петренко Мария Дионизиевна 

6 4 Мошкин Илья Викторович 74 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Мухаметшина Оксана Геннадьевна 

7 4 Рабиков Артур Альбертович 74 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» Жираншина Рамиля Мавлютовна 

8 4 Топоркова Елизавета Олеговна 74 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Африкян Татьяна Григорьевна 

9 4 Тиссен Михаил Владимирович 74 МБОУ "Охтеурская ОСШ" Гиззатуллина Гулькай Яумбаевна 

10 5 Рядов Данил Ильич 72 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» Жираншина Рамиля Мавлютовна 

11 6 Пархоменко Анна Игоревна 70 МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 1» Жираншина Рамиля Мавлютовна 

12 6 Филатова Анна Алексеевна 70 МБОУ "Новоаганская ОСШ № 1» Хомань Татьна Михайловна 

13 6 Самойлова Анна Николаевна 70 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Африкян Татьяна Григорьевна 

14 6 Рахматуллин Марат Аспапович 70 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Африкян Татьяна Григорьевна 

15 6 Еремеева Ксения Сергеевна 70 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Мухаметшина Оксана Геннадьевна 

16 6 Заломнова Анастасия Игоревна 70 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Африкян Татьяна Григорьевна 
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Таблица 39 

Физика 

 

№ 

п/п 

Рейтинг ФИО выпускника 

Количе-

ство 

баллов 

Образовательная организация 
Учителя-предметники, работаю-

щие в выпускных классах 

1 1 Топоркова Елизавета Олеговна 78 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Распутина Анна Александровна 

2 1 Смирнов Юрий Юрьевич 78 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Распутина Анна Александровна 

Таблица 40 

Литература 

№ 

п/п 
Рейтинг  ФИО выпускника 

Количе-

ство 

баллов 

Образовательная организация  
Учителя-предметники, работающие 

в выпускных классах  

1 1 Дьяконова Диана Андреевна 87 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Лепаева Валентина Николаевна 

2 2 Дрозд Василина Витальевна 71 МБОУ "Новоаганская ОСШ № 1 Запивахин Александр Олегович 

3 3 
Малахова Елизавета Вячеславовна 70 

МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова" 
Коптяева Татьяна Юрьевна 

4 4 
Новгородова Елизавета Алексеевна 70 

МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова" 
Коптяева Татьяна Юрьевна 

Таблица 41 

Информатика 

 

№ 

п/п 

Рейтинг ФИО выпускника 

Количе-

ство 

баллов 

Образовательная организация 
Учителя-предметники, работающие 

в выпускных классах 

1 1 Акавов Расул Альбертович 77 
МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова 
Угланова Алена Сергеевна 
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Таблица 42 

Русский язык 

№ 
П/П 

Рей-

тинг  
ФИО выпускника 

Количе-

ство  

баллов 
Образовательная организация  

Учителя-предметники, работаю-

щие в выпускных классах  

1 1 Аев Семён Сергеевич 98 МБОУ "Ваховская ОСШ" Артемьева Нина Михайловна 

2 1 Самойлова Анна Николаевна 98 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Лепаева Валентина Николаевна 

3 1 Хиран Александра Владимировна 98 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Лепаева Валентина Николаевна 

4 2 Топоркова Елизавета Олеговна 96 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Лепаева Валентина Николаевна 

5 2 
Иванова Елизавета Павловна 96 

МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова" 
Коптяева Татьяна Юрьевна 

6 3 Музалёва Ольга Валентиновна 94 МБОУ "Зайцевореченская ОСШ" Музалева Татьяна Александровна 

7 3 Любашкина Валерия Валерьевна 94 МБОУ "Излучинская ОСШУИОП № 1" Камышева Любовь Александровна 

8 3 Корчагина Дарья Николаевна 94 МБОУ "Излучинская ОСШУИОП № 1" Камышева Любовь Александровна 

9 3 Дибраева Диана Амруллаховна 94 МБОУ "Ваховская ОСШ" Артемьева Нина Михайловна 

10 4 Аев Егор Сергеевич 91 МБОУ "Ваховская ОСШ" Артемьева Нина Михайловна 

11 4 
Неволина Любовь Алексеевна 91 

МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова" 
Коптяева Татьяна Юрьевна 

12 4 Хуснитдинова Альбина Рамилевна 91 МБОУ "Излучинская ОСШУИОП № 1" Камышева Любовь Александровна 

13 4 Рядов Данил Ильич 91 МБОУ "Излучинская ОСШУИОП № 1" Камышева Любовь Александровна 

14 
4 

Акавов Расул Альбертович 91 
МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова" 
Коптяева Татьяна Юрьевна 

15 
5 

Новгородова Елизавета Алексеевна 89 
МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова" 
Коптяева Татьяна Юрьевна 

16 5 Лепшина Галина Игоревна 89 МБОУ "Варьеганская ОСШ" Теплова Галина Романовна 

17 5 Семенова Анна Сергеевна 89 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Лепаева Валентина Николаевна 

18 5 Дьяконова Диана Андреевна 89 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Лепаева Валентина Николаевна 

19 6 Мергер Влада Александровна 87 МБОУ "Излучинская ОСШУИОП № 1" Камышева Любовь Александровна 

20 6 Сафиуллова Анастасия Рустэмовна 87 МБОУ "Варьеганская ОСШ" Теплова Галина Романовна 

21 6 Береснева Диана Андреевна 87 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Лепаева Валентина Николаевна 
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№ 
П/П 

Рей-

тинг  
ФИО выпускника 

Количе-

ство  

баллов 
Образовательная организация  

Учителя-предметники, работаю-

щие в выпускных классах  

22 6 Данилова Алина Олеговна 87 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Лепаева Валентина Николаевна 

23 7 
Речапов Тимур Маратович 85 

МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова" 
Коптяева Татьяна Юрьевна 

24 7 Тулина Полина Сергеевна 85 МБОУ "Ларьякская СШ" Щелокова Марина Ивановна 

25 7 Арбатская Алена Руслановна 85 МБОУ "Излучинская ОСШУИОП № 1" Камышева Любовь Александровна 

26 7 Иваненко Елизавета Владимировна 85 МБОУ "Излучинская ОСШУИОП № 1" Камышева Любовь Александровна 

27 7 Ожмегова Анастасия Сергеевна 85 МБОУ "Новоаганская ОСШ № 1" Запивахин Александр Олегович 

28 7 Томчук Елизавета Васильевна 85 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Лепаева Валентина Николаевна 

29 8 Плотников Дмитрий Викторович 82 МБОУ "Зайцевореченская ОСШ" Музалева Татьяна Александровна 

30 
8 

Черноножкина Татьяна Борисовна 82 
МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова"  

Коптяева Татьяна Юрьевна 

31 8 Филатова Анна Алексеевна 82 МБОУ "Новоаганская ОСШ № 1" Запивахин Александр Олегович 

32 8 Габдрахманова Алина Илдусовна 82 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Лепаева Валентина Николаевна 

33 8 Борисов Максим Евгеньевич 82 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Лепаева Валентина Николаевна 

34 8 Магамедова Алина Рамазановна 82 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Аянот Евгения Васильевна 

35 9 Рабиков Артур Альбертович 80 МБОУ "Излучинская ОСШУИОП № 1"  

36 9 Рочева Анна Ивановна 80 МБОУ "Зайцевореченская ОСШ" Музалева Татьяна Александровна 

37 
9 

Равидович Данила Олегович 80 
МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова" 
Коптяева Татьяна Юрьевна 

38 9 Макиша Наталья Дмитриевна 80 МБОУ "Излучинская ОСШУИОП № 1" Камышева Любовь Александровна 

39 9 Дидюк Максим Сергеевич 80 МБОУ "Излучинская ОСШУИОП № 1" Камышева Любовь Александровна 

40 9 Романов Владимир Владимирович 80 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Лепаева Валентина Николаевна 

41 9 Курбанова Алина Аслановна 80 МБОУ "Новоаганская ОСШ № 1" Запивахин Александр Олегович 

42 10 Сигильетов Семён Денисович 78 МБОУ "Ларьякская СШ" Щелокова Марина Ивановна 

43 10 Волков Кирилл Алексеевич 78 МБОУ "Ваховская ОСШ" Артемьева Нина Михайловна 

44 10 Заломнова Анастасия Игоревна 78 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Лепаева Валентина Николаевна 

45 11 Плакса Наталья Леонидовна 76 МБОУ "Излучинская ОСШУИОП № 1" Камышева Любовь Александровна 

46 11 Пельментикова Анастасия Евгеньевна 76 МБОУ "Ватинская ОСШ" Гамза Ольга Алесандровна 
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№ 
П/П 

Рей-

тинг  
ФИО выпускника 

Количе-

ство  

баллов 
Образовательная организация  

Учителя-предметники, работаю-

щие в выпускных классах  

47 11 Малькова Александра Олеговна 76 МБОУ "Аганская ОСШ" Борозенова Наталья Михайловна 

48 11 Тиссен Михаил Владимирович 76 МБОУ "Охтеурская ОСШ" Динмухаметов Вадим Сагидуллович 

49 11 Гирич Дарья Алексеевна 76 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Аянот Евгения Васильевна 

50 11 Бунаков Дмитрий Иванович 76 МБОУ "Ларьякская СШ" Щелокова Марина Ивановна 

51 11 Данилюк Дария Владимировна 76 МБОУ "Излучинская ОСШУИОП № 1" Камышева Любовь Александровна 

52 12 Пархоменко Анна Игоревна 73 МБОУ "Излучинская ОСШУИОП № 1" Камышева Любовь Александровна 

53 12 Павловский Никита Игоревич 73 МБОУ "Охтеурская ОСШ" Динмухаметов Вадим Сагидуллович 

54 12 Коршунов Дмитрий Григорьевич 73 МБОУ "Охтеурская ОСШ" Динмухаметов Вадим Сагидуллович 

55 12 Зотов Сергей Сергеевич 73 МБОУ "Излучинская ОСШУИОП № 1" Камышева Любовь Александровна 

56 12 Еремеева Ксения Сергеевна 73 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Аянот Евгения Васильевна 

57 12 Мошкин Илья Викторович 73 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Аянот Евгения Васильевна 

58 
13 

Муртузалиева Камила Абдурашидовна 72 
МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова" 
Коптяева Татьяна Юрьевна 

59 13 Соколова Алина Дмитриевна 72 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Лепаева Валентина Николаевна 

60 
13 

Ганиева Аделя Филюсовна 72 
МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова" 
Коптяева Татьяна Юрьевна 

61 13 Кокорев Вадим Андреевич 72 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Аянот Евгения Васильевна 

62 14 Могильников Егор Петрович 71 МБОУ "Покурская ОСШ" Змановская Галина Николаевна 

63 14 Шайхутдинова Карина Фанисовна 71 МБОУ "Излучинская ОСШУИОП № 1" Камышева Любовь Александровна 

64 14 Вайсалова Эльвира Тагировна 71 МБОУ "Ларьякская СШ" Щелокова Марина Ивановна 

65 14 Коржова Анастасия Сергеевна 71 МБОУ «Большетарховская ОСШ» Манджеева Наталия Юрьвна 

66 14 Рахматуллин Марат Аспапович 71 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Лепаева Валентина Николаевна 

67 14 Свистунова Анна Юрьевна 71 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Аянот Евгения Васильевна 

68 15 Могильников Николай Олегович 70 МБОУ «Покурская ОСШ» Змановская Галина Николаевна 

69 15 Тихонова Анастасия Олеговна 70 МБОУ "Варьеганская ОСШ" Теплова Галина Романовна 

70 
15 

Султанова Лаура Сапарбаевна 70 
МБОУ "Новоаганская ОСШ имени           

маршала Советского Союза Г.К. Жукова" 
Коптяева Татьяна Юрьевна 

71 15 Сигильетова Дарья Михайловна 70 МБОУ "Ларьякская СШ" Щелокова Марина Ивановна 
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№ 
П/П 

Рей-

тинг  
ФИО выпускника 

Количе-

ство  

баллов 
Образовательная организация  

Учителя-предметники, работаю-

щие в выпускных классах  

72 15 Семененко Дмитрий Эдуардович 70 МБОУ "Излучинская ОСШУИОП № 1" Камышева Любовь Александровна 

73 15 Анисимова Лидия Игоревна 70 МБОУ "Излучинская ОСШУИОП № 1" Камышева Любовь Александровна 

74 15 Мякинина Ангелина Юрьевна 70 МБОУ "Новоаганская ОСШ № 1" Запивахин Александр Олегович 

75 15 Мокроусов Даниил Александрович 70 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Аянот Евгения Васильевна 

76 15 Тулина Анастасия Владимировна 70 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Аянот Евгения Васильевна 

77 15 Смирнов Юрий Юрьевич 70 МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 Лепаева Валентина Николаевна 
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